PREFEITURA MUNICIPAL

 DE LAURO DE FREITAS

PORTARIA – GAPRE Nº410,  DE 16 DE SETEMBRO DE  2019

A PREFEITA MUNICIPAL DE LAURO DE FREITAS, Estado

da Bahia, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Art. 1º   Conceder Licença Prêmio Fracionada a Sra. Isabel Cristina Araujo

Costa de Souza, Mat. nº 2300, Tecnico de Nível Médio, com o 1º período ser contado de

02.09.2019 à 01.10.2019; o 2º período de 01.04.2020 a 30.04.2020 e o 3º período de

01.07.2020 a 30.07.2020 relativo ao  período aquisitivo de 10.09.2002 a 09.09.2007, tendo

como fundamento legal o Art. 103 da Lei 1519/2013 (Regime Jurídico Único para

Servidores Municipais), conforme Processo Administrativo nº 08750/2019 e Parecer

Jurídico nº 072/2019.

Art.2º  Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus

efeitos a 02 de setembro de 2019.

Art.3º  Revogam-se as disposições em contrário.

Lauro de Freitas, 16 de setembro de 2019.

Moema Isabel Passos Gramacho

Prefeita Municipal

Ailton Florêncio dos Santos

Secretário Municipal de Administração

Registre-se e publique-se,

Luís Maciel de Oliveira
Secretário Municipal de Governo

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Lauro de Freitas

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: V33UX6Z7UL2FIAFJSOHHUG

Segunda-feira
16 de Setembro de 2019

21 - Ano VII - Nº 1510

   PREFEITURA MUNICIPAL

 DE LAURO DE FREITAS

PORTARIA – GAPRE Nº411,  DE 16 DE SETEMBRO DE  2019

A PREFEITA MUNICIPAL DE LAURO DE FREITAS, Estado

da Bahia, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Art.1º Conceder Licença Prêmio a Sra. Antonilda Nascimento da Silva,

Professora, Mat. nº 7692, com prazo de 03 (três) meses a ser contada de 22.07.2019 a

19.10.2019, relativo ao período aquisitivo de 03.01.2010 à 02.01.2015, tendo como

fundamento legal o Art.103 da Lei 1519/2013 (Regime Jurídico Único para Servidores

Municipais), conforme Processo Administrativo 00864/2019  e Parecer Jurídico nº

171/2019.

Art.2º  Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo

seus efeitos a 22 de julho de 2019.

Art.3º  Revogam-se as disposições em contrário.

Lauro de Freitas, 16 de setembro de 2019.

Moema Isabel Passos Gramacho
Prefeita Municipal

Ailton Florêncio dos Santos
Secretário Municipal de Administração

Registre-se e publique-se,

Luís Maciel de Oliveira
Secretário Municipal de Governo

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Lauro de Freitas

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: V33UX6Z7UL2FIAFJSOHHUG

Segunda-feira
16 de Setembro de 2019
22 - Ano VII - Nº 1510

   PREFEITURA MUNICIPAL

 DE LAURO DE FREITAS

PORTARIA – GAPRE Nº412,  DE 16 DE SETEMBRO DE  2019

A PREFEITA MUNICIPAL DE LAURO DE FREITAS, Estado

da Bahia, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Art.1º  Conceder Licença Prêmio a Sra. Valdizia de Brito, Auxiliar de Ensino,

Mat. nº 1195, com prazo de 03 (três) meses a ser contada de 05.08.2019 a 02.11.2019,

relativo ao período aquisitivo de 25.04.2008 à 24.04.2013, tendo como fundamento legal o

Art.103 da Lei 1519/2013 (Regime Jurídico Único para Servidores Municipais), conforme

Processo Administrativo 14638/2017 apenso ao Processo Administrativo nº 07310/2013  e

Parecer Jurídico nº 179/2019.

Art.2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo

seues efeitos a 05 de agosto de 2019.

Art.3º Revogam-se as disposições em contrário.

Lauro de Freitas, 16 de setembro de 2019.

Moema Isabel Passos Gramacho
Prefeita Municipal

Ailton Florêncio dos Santos
Secretário Municipal de Administração

Registre-se e publique-se,

Luís Maciel de Oliveira
Secretário Municipal de Governo

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Lauro de Freitas

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: V33UX6Z7UL2FIAFJSOHHUG

Segunda-feira
16 de Setembro de 2019

23 - Ano VII - Nº 1510

   PREFEITURA MUNICIPAL

 DE LAURO DE FREITAS

PORTARIA – GAPRE Nº413,  DE 16 DE SETEMBRO DE  2019

A PREFEITA MUNICIPAL DE LAURO DE FREITAS, Estado

da Bahia, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Art.1º  TORNA PÚBLICO a Concessão da Licença Prêmio da Sra. Zenira

Maria da Silva Ramos, Professora, Mat. nº 97, com prazo de 03 (três) meses a ser contada

de 18.06.2018 a 15.09.2018, relativo ao período aquisitivo de 03.09.2001 à 02.09.2006,

tendo como fundamento legal o Art.103 da Lei 1519/2013 (Regime Jurídico Único para

Servidores Municipais), conforme Processo Administrativo 12301/2010  e Parecer Jurídico

nº 1881/2010.

Art.2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo

seues efeitos a 18 de junho de 2018.

Art.3º  Revogam-se as disposições em contrário.

Lauro de Freitas, 16 de setembro de 2019.

Moema Isabel Passos Gramacho
Prefeita Municipal

Ailton Florêncio dos Santos
Secretário Municipal de Administração

Registre-se e publique-se,

Luís Maciel de Oliveira
Secretário Municipal de Governo

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Lauro de Freitas

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: V33UX6Z7UL2FIAFJSOHHUG

Segunda-feira
16 de Setembro de 2019
24 - Ano VII - Nº 1510

   PREFEITURA MUNICIPAL

 DE LAURO DE FREITAS

PORTARIA – GAPRE Nº415,  DE 16 DE SETEMBRO DE  2019

A PREFEITA MUNICIPAL DE LAURO DE FREITAS, Estado

da Bahia, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Art.1º Conceder Licença Prêmio a Sra. Celia de Sousa Carvalho, Professora,

Mat. nº 649, com prazo de 06 (seis) meses a ser contada de 03.07.2019 a 29.12.2019, relativo

ao período aquisitivo de 01.02.2003 à 31.01.2008 e de 01.02.2008 a 31.01.2013, tendo como

fundamento legal o Art.103 da Lei 1519/2013 (Regime Jurídico Único para Servidores

Municipais), conforme Processo Administrativo 03420/2017 e Parecer Jurídico nº 174/2019.

Art.2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo

seues efeitos a 03 de julho de 2019.

Art.3º Revogam-se as disposições em contrário.

Lauro de Freitas, 16 de setembro de 2019.

Moema Isabel Passos Gramacho
Prefeita Municipal

Ailton Florêncio dos Santos
Secretário Municipal de Administração

Registre-se e publique-se,

Luís Maciel de Oliveira
Secretário Municipal de Governo

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Lauro de Freitas

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: V33UX6Z7UL2FIAFJSOHHUG

Segunda-feira
16 de Setembro de 2019
26 - Ano VII - Nº 1510

   PREFEITURA MUNICIPAL

 DE LAURO DE FREITAS

PORTARIA – GAPRE Nº416,  DE 16 DE SETEMBRO DE  2019

A PREFEITA MUNICIPAL DE LAURO DE FREITAS, Estado

da Bahia, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Art.1º  Conceder Licença Prêmio a Sra. Vania Maria Cerqueira de Souza,

Professora, Mat. nº 36371, com prazo de 03 (três) meses a ser contada de 03.07.2019 a

30.09.2019, relativo ao período aquisitivo de 12.03.2010 à 11.03.2015, tendo como

fundamento legal o Art.103 da Lei 1519/2013 (Regime Jurídico Único para Servidores

Municipais), conforme Processo Administrativo 06048/2016  e Parecer Jurídico nº

1113/2016.

Art.2º  Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo

seues efeitos a 03 de julho de 2019.

Art.3º  Revogam-se as disposições em contrário.

Lauro de Freitas, 16 de setembro de 2019.

Moema Isabel Passos Gramacho
Prefeita Municipal

Ailton Florêncio dos Santos
Secretário Municipal de Administração

Registre-se e publique-se,

Luís Maciel de Oliveira
Secretário Municipal de Governo

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Lauro de Freitas

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: V33UX6Z7UL2FIAFJSOHHUG

Segunda-feira
16 de Setembro de 2019

27 - Ano VII - Nº 1510

   PREFEITURA MUNICIPAL

 DE LAURO DE FREITAS

PORTARIA – GAPRE Nº417,  DE 16 DE SETEMBRO DE  2019

A PREFEITA MUNICIPAL DE LAURO DE FREITAS, Estado

da Bahia, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Art.1º  Conceder Licença Prêmio a Sra. Rosangela Fabiane dos Santos Souza,

Professora, Mat. nº 1117, com prazo de 03 (três) meses a ser contada de 16.09.2019 a

14.12.2019, relativo ao período aquisitivo de 21.11.1998 à 20.11.2003, tendo como

fundamento legal o Art.103 da Lei 1519/2013 (Regime Jurídico Único para Servidores

Municipais), conforme Processo Administrativo 04426/2005  e Parecer Jurídico nº

104/2005.

Art.2º  Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Art.3º  Revogam-se as disposições em contrário.

Lauro de Freitas, 16 de setembro de 2019.

Moema Isabel Passos Gramacho
Prefeita Municipal

Ailton Florêncio dos Santos
Secretário Municipal de Administração

Registre-se e publique-se,

Luís Maciel de Oliveira
Secretário Municipal de Governo

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Lauro de Freitas

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: V33UX6Z7UL2FIAFJSOHHUG

Segunda-feira
16 de Setembro de 2019
28 - Ano VII - Nº 1510

   PREFEITURA MUNICIPAL

 DE LAURO DE FREITAS

PORTARIA – GAPRE Nº418,  DE 16 DE SETEMBRO DE  2019

A PREFEITA MUNICIPAL DE LAURO DE FREITAS, Estado

da Bahia, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Art.1º Conceder Licença Prêmio o Sr. Fernando de Jesus Mateó, Professor,

Mat. nº 8361, com prazo de 03 (três) meses a ser contada de 16.09.2019 a 14.12.2019,

relativo ao período aquisitivo de 26.04.2000 à 25.04.2005, tendo como fundamento legal o

Art.103 da Lei 1519/2013 (Regime Jurídico Único para Servidores Municipais), conforme

Processo Administrativo 1259/2009  e Parecer Jurídico nº 192/2009.

Art.2º  Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Art.3º  Revogam-se as disposições em contrário.

Lauro de Freitas, 16 de setembro de 2019.

Moema Isabel Passos Gramacho
Prefeita Municipal

Ailton Florêncio dos Santos
Secretário Municipal de Administração

Registre-se e publique-se,

Luís Maciel de Oliveira
Secretário Municipal de Governo

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Lauro de Freitas

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: V33UX6Z7UL2FIAFJSOHHUG

Segunda-feira
16 de Setembro de 2019

29 - Ano VII - Nº 1510